ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	Зачислить в 1-й  класс

Приказ №_______

от «___»________________20____г.

_____________  А.Ш.Иванова

	Директору  МБОУ  «Камаевская ООШ»

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан  Ивановой А.Ш.
от ____________________________________________

______________________________________________

Место регистрации: _____________________________
______________________________________________

Заявление

Прошу Вас принять моего ребенка______________________________ _________________________________________________________________________________
(фамилия имя отчество (последнее при наличии) ребенка)
в 1-й класс вашей школы по ______________________  форме обучения.
Дата рождения ребенка:_____________________
Место рождения ребенка: __________________________________________________________
Адрес места жительства ребенка: ____________________________________________________ _________________________________________________________________________________

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)

ФИО матери (законного представителя): ______________________________________________
_________________________________________________________________________________

Фактический адрес проживания, телефон: ____________________________________________ _________________________________________________________________________________
ФИО отца (законного представителя): ________________________________________________
_________________________________________________________________________________ Фактический адрес проживания, телефон: ________________________________________ _________________________________________________________________________________

Ознакомлен (а):

- с Уставом школы___________

  (подпись)
- с  Лицензией на право образовательной деятельности _________

    (подпись)
- со Свидетельством о государственной аккредитации _________

    (подпись)
- с основными образовательными программами __________

     (подпись)
- с графиком (режимом) работы, правилами внутреннего распорядка обучающихся, локальными актами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся __________

                     (подпись)

Не возражаю против обработки своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством РФ ______________

 (подпись)
К заявлению прилагаю следующие документы:
- копия свидетельства о рождении ребенка;

- копия свидетельства о регистрации по месту жительства (или по месту пребывания на закрепленной территории) (или копия документа, содержащая сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории)

(нужное подчеркнуть)
-  согласие на обработку  персональных данных родителей (законных представителей) и ребенка;
- иные документы (по усмотрению родителей (законных представителей):
_________________________________________________________________________________
Примечание:

1. Вместе с копиями документов предъявляются оригиналы.
2. Обязательно предъявление документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

Дата: ___________                 Подпись: ___________  ____________________________________

        (расшифровка подписи родителя (законного  представителя)
Регистрационный № __________

         Дата регистрации: ___________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Директору МБОУ «Камаевская ООШ»

Ивановой А.Ш.
родителя (законного представителя) __________________________________________________________________________
проживающего(ей) по адресу: __________
_____________________________________
_____________________________________

Тел.: _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка  (ФИО)____________________________________________________, поступающего в _____ класс, обучение на ____________________________ языке изучение предметной области «Родной язык и литературное чтение на родном языке» (1-4 классы) на ____________________ языке на период обучения в МБОУ «Камаевская ООШ».

«____» ______________ 20____г.

__________________ /_______________________/

подпись
расшифровка подписи

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

   СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных для размещения в сети Интернет

Я (далее - Субъект),

,

(фамилия, имя, отчество)
документ удостоверяющий личность

серия

№

,

(вид документа)
выдан

,

(кем и когда)

зарегистрированный (ая) по адресу:

,

даю свое согласие

,

(КОМУ указать организацию)
на обработку своих персональных данных моего(ей)
,

 на следующих условиях:
1. Оператор осуществляет обработку персональных данных Субъекта исключительно в целях предоставления персональных данных для размещения на следующих сайтах:

· сайт МБОУ «МБОУ «Камаевская ООШ» в ГИС «Электронное образование в РТ»: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelkamaevosch

· сайт Управления образования в ГИС «Электронное образование в РТ»: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/upravlenie_obrazovaniya
· сайт Менделеевского муниципального района РТ: http://mendeleevsk.tatarstan.ru/
· сайт «Менделеевские новости»: http://mendeleevskyi.ru
· сайт МОиН РТ: http://mon.tatarstan.ru/
2. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку в целях размещения на вышеуказанных сайтах:

· фамилия, имя, отчество;

· пол;

· дата рождения;

· наименование образовательной организации, где учащийся проходит обучение;

· номер класса и литер, где учащийся проходит обучение;

· фотография учащегося.

3. Субъект дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных в целях размещения на вышеуказанных сайтах, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в  Федеральном законе от 27.07.2006  № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.

4. Настоящее согласие действует бессрочно.

5. Настоящее согласие может быть отозвано Субъектом в любой момент по соглашению сторон. В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных.

6. Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки персональных данных в целях размещения на вышеуказанных сайтах (в соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона от 27.06.2006  № 152-ФЗ).

«____»______________ 20    г.          __________________                 ________________
                                                  Подпись                                                  ФИО

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

«____»______________ 20    г.          __________________                 ________________
                                                Подпись                                                  ФИО